MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85.301-970

CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42) 3635-8100   Fax: (42) 3635-8136

http://www.ls.pr.gov.br

GABINETE DO PREFEITO
Gestão 2017/2020

DECRETO Nº 087/2019

25/11/2019

SÚMULA:  ALTERA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO

MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E

NUTRICIONAL – COMSEA.

O Prefeito do Município de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso
de suas competências conferidas pela Lei Orgânica Municipal e de conformidade
com a Lei Nº 042/2013.

DECRETA:

Art. 1º Conforme reunião do COMSEA realizada em //, ocasião em que a

Assembleia constituída elegeu seis (06) entidades não governamentais de e seus respectivos

representantes para o mandato COMSEA de 11/10/2019 a 11/10/2021, e considerando as

indicações de representantes feitas pelas três (03) Secretarias Municipais de Politicas

Publicas, tudo estabelecido pela Lei Municipal Nº 042/2013 de 03/09/2013, o Conselho

Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional – COMSEA do Município de Laranjeiras do

Sul passa a vigorar com a seguinte composição:

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

1 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Titular – Thaise de Almeida Granzotto

Suplente – Nivian Cristina Roman Ross

2 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Titular – Naiara Southier

Suplente – Regiane de Fatima Nunes Castro

3 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Titular – Joselaine de Miranda Almeida

Suplente – Jamile Kailer Gasperin

REPRESENTANTES DE ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS

1 - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE
Titular – Claudiane Spinello

Suplente – Lucas Gazziero

2 – CENTRO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E CAPACITAÇÃO EM

AGROECOLOGIA – CEAGRO

Titular – Leonardo Pereira Xavier

Suplente – Domitila Souza Santos

3 – CLUBE DE MÃES CARIDADE DO BAIRRO PALMEIRAS

Titular – Gisele Lara de Matos dos Santos

Suplente – Franciele Santos

4 – ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS AGRICULTORES DO ASSENTAMENTO

RECANTO DA NATUREZA - TERRA LIVRE

Titular – Jocelia Maria Fagundes Martins

Suplente – Angela Libio da Paixão

5 – ASSOCIAÇÃO DE SENHORAS DE CARIDADE MANTENEDORA DA CASA DE

REPOUSO SÃO FRANCISCO XAVIER

Titular – Shaiana Torres Benites Mendes

Suplente – Aloísia Schroeder

6 - PROGRAMA DO VOLUNTARIADO PARANAENSE - PROVOPAR
Titular – Mariza Cunha

Suplente – Rosane Hulse

Art. 2º A diretoria eleita fica assim constituída:

Presidente: Claudiane Spinello

Vice-presidente: Thaise de Almeida Granzotto

Secretário Executivo: Naiara Southier

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na

data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, em 25 de novembro de 2019.

JONATAS FELISBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal